COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

SANEPAR

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E PARA FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DO

PARANÁ - SANEPAR

Concurso Público 01/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, no exercício de suas atribuições legais e em

conformidade com o Edital do Concurso nº 01/2024, resolve EM:

Atendimento a Ação Trabalhista - Rito Ordinário 0000226-93.2021.5.09.0001

1. Anular a desclassificação do candidato GENIVALDO DIAS DOS REIS, inscrição nº 7270004249,

convocado pelo edital publicado em 01/08/2025 no endereço https://site.sanepar.com.br/page/resultado-

concurso-edital-0012024, em cumprimento à sentença judicial proferida na Ação Trabalhista – Rito

Ordinário nº 0000226-93.2021.5.09.0001.

2. Com este ato, será preservada ao candidato GENIVALDO DIAS DOS REIS a 118ª colocação na

lista de Ampla Concorrência e a 4ª colocação na lista de Pessoas Negras para a especialidade Agente de

Suporte na localidade de Pinhais, para a qual foi classificado e aprovado.

3. Este edital entra em vigor nesta data.

Curitiba, 04 de agosto de 2025.

Gerência de Gestão de Pessoas

https://site.sanepar.com.br/page/resultado-concurso-edital-0012024
https://site.sanepar.com.br/page/resultado-concurso-edital-0012024